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Ein Produkt der TWH – Technischen Werke Herbrechtingen GmbH, Handelsregister-Nr. 661618, Handelsregister AG Ulm, Geschäftsführer Marc Gräßle und Diego Maroli

Produktinformationsblatt 2024 für Kunden außerhalb der 
Grundversorgung im Niederdrucknetz im Tarif TWH gas flex

Netzgebiet: Netze ODR GmbH			   Standardlastprofile (SLP): Haushalts- und Gewerbekunden

Beispielkunden Preise (netto) Preise (brutto)

Haushaltskunde bis 1.500.000 kWh Balgengaszähler G4, 20.000 kWh / Jahr 9,0283 Cent / kWh
167,35 Euro / Jahr

10,74 Cent / kWh
199,15 Euro / Jahr

Gewerbekunde bis 1.500.000 kWh Balgengaszähler G25, 250.000 kWh / Jahr 8,7433 Cent / kWh
480,55 Euro / Jahr

10,40 Cent / kWh
571,85 Euro / Jahr

Darin enthaltene Preisbestandteile
Energie und Vertrieb Quelle Preis (netto)

Energiepreis Technische Werke Herbrechtingen GmbH 4,77 Cent / kWh

Vertrieb Technische Werke Herbrechtingen GmbH 70,00 EUR / Jahr

Netzentgelte SLP Quelle Preis (netto)

Arbeitspreis
0 - 15.000 kWh
15.001 - 100.000 kWh
100.001 - 750.000 kWh
750.001 - 1.500.000 kWh

Netze ODR GmbH
3,041 Cent / kWh
2,676 Cent / kWh
2,391 Cent / kWh
2,137 Cent / kWh

Grundpreis 
0 - 15.000 kWh
15.001 - 100.000 kWh
100.001 - 750.000 kWh
750.001 - 1.500.000 kWh

Netze ODR GmbH
30,84 Euro / Jahr
85,59 Euro / Jahr
370,59 Euro / Jahr
2275,59 Euro / Jahr

Messstellenbetriebs- und 
Messdienstleistungsentgelte* 

Quelle Preis (netto)

Balgengaszähler G2,5 bis G6 Netze ODR GmbH 11,76 Euro / Jahr

Balgengaszähler G10 bis G25 Netze ODR GmbH 39,96 Euro / Jahr

Balgengaszähler G40 bis G100 Netze ODR GmbH 105,00 Euro / Jahr

Entgelt für Messen Netze ODR GmbH 2,16 Euro / Jahr

* nicht abschließende Liste, weitere Varianten von Erdgaszählern vorhanden 

Umlagen und Abgaben Quelle Preis (netto)

CO2- Bepreisung nach BEHG Brennstoffemissionshandelsgesetz  (BEHG) 0,8163 Cent / kWh

Gasspeicherumlage nach §35e EnWG Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) 0,186 Cent / kWh

SLP-Bilanzierungsumlage Marktgebiet Trading Hub Europe (THE) 0,00 Cent / kWh

Konzessionsabgabe nach §2 KAV Konzessionsabgabenverordnung (KAV) 0,03 Cent / kWh

Steuern Quelle Preis (netto)

Erdgassteuer Energiesteuergesetz (EnergieStG) 0,55 Cent / kWh

Umsatzsteuer Umsatzsteuergesetz (UStG) 19 Prozent


